
 
  

1- Odstraňte oba krytky na ochranu vidlic a vložte stabilizační tyč do otvorů na rameni tak, aby otvory zůstaly 
zarovnané. 
 
2- Připevněte kolečko pomocí 60mm dlouhého šroubu k rameni a stabilizační tyči s hlavou šesEhranného 
tvaru uvnitř držáku kola. Na druhé straně zatáhněte pomocí samočinné maEce a vložte mezi ně kovovou 
podložku M6x18 mm. Připevněte kolo k držáku kola vložením kovové trubice jako mezery a zatáhněte pomocí 
šroubu M6x40 mm. 
 
3 a 4- Zvedněte obě ramena se 6 stupni, připevněte jednu vodorovnici vložením rozšiřovacích prvků do 
prvního stupně a dvě vodorovnice vložením rozšiřovacích prvků do 6. stupně a zajištěte je páčkami. 
 
5- Připevněte jednu vodorovnici do 1. a 4. stupně, druhou do 2. a 5. stupně a zajištěte je páčkami. 
 
6, 7 a 8- Namontujte pracovní plochu na 3. stupeň (maximální povolená výška) a upevněte ji pomocí 4 
kovových proEskluzových desEček. 

 

 

 

 
 
 

Dovozce a distributor: 
StavUR s.r.o. 
IČ: 29299357 
DIČ: CZ29299357 
 



 

1. PŘÍPRAVA PŘED POUŽITÍM 
   a) Ujistěte se, že jste schopni bezpečně používat lešení. Některé zdravotní podmínky, užívání léků a konzumace alkoholu nebo drog mohou způsobit nebezpečí při používání tohoto 
produktu. 
   b) Při přepravě produktu na nosiči nebo nákladním autě se ujistěte, že je správně umístěn, aby se předešlo poškození. 
   c) Před použitím produktu po dodání zkontrolujte jeho stav a funkčnost. 
   d) Při každém použití lešení vizuálně zkontrolujte, zda není poškozené a zda je bezpečné k použití. 
   e) Ujistěte se, že produkt je vhodný pro práci, kterou chcete provádět. 
   f) Nepoužívejte poškozené lešení. 
   g) Odebírejte z produktu jakékoli kontaminace, jako je mokrá barva, bláto, olej nebo sníh. 
   h) Před použitím produktu proveďte hodnocení rizik podle platných norem v zemi, kde bude lešení používáno. 
 
2. MONTÁŽ A UMÍSTĚNÍ LEŠENÍ 
   a) Lešení musí být správně namontováno. 
   b) Pokud lešení obsahuje speciální zařízení, ujistěte se, že jsou zablokována před použitím. 
   c) Lešení musí být umístěno na rovné a stabilní ploše. 
   d) Lešení nesmí být přemístěno, pokud na něm někdo stojí. 
   e) Při umisťování lešení se ujistěte, že nebudete srážet chodce, vozidla ani dveře. Zajištěte dveře (kromě nouzových východů) a okna, pokud je to možné, v pracovní oblasti. 
   f) Zvažte přítomnost elektrických rizik v pracovní oblasti, jako jsou visící kabely nebo elektrická zařízení. 
   g) Lešení musí stát na vlastních nohách a ne na schodech. 
   h) Lešení nesmí být umístěno na kluzkých površích (led, lesklé povrchy...) bez přijetí odpovídajících opatření k zabránění jeho sklouznutí.  
 
3. POUŽITÍ LEŠENÍ 
   a) Nepřekračujte maximální nosnost uvedenou na produktu. 
   b) Nedostávejte se nad povolenou výšku. Uživatel musí udržovat své tělo uvnitř sloupků a oba nohy musí být na stejném schodu během práce. 
   c) Nepoužívejte lešení k přístupu na jiný úroveň. 
   d) Lešení musí být použito pro lehkou práci a krátkodobě. 
   e) Používejte elektricky izolované lešení pro práci s elektřinou. P6 je zcela hliníkové a není elektricky izolováno. Buďte opatrní! 
   f) Nepoužívejte lešení venku za nepříznivých atmosférických podmínek, jako je silný vítr. 
   g) Dbáte na to, aby se děti neházely na lešení. 
   h) Zajištěte dveře (kromě nouzových východů) a okna, pokud je to možné, v pracovní oblasti. 
   i) Při stoupání a sestupu se nikdy neotáčejte, vždy se obraťte k lešení. 
   j) Držte se pevně za lešení při stoupání a sestupu. 
   k) Při stoupání na lešení noste vhodné boty. 
   l) Vyvarujte se nadměrným bočním zatížením, jako jsou průchody tvrdými materiály (cihly a beton). 
   m) Nepobývejte na lešení dlouhou dobu bez přestávky (únava může být rizikem). 
   n) Pokud se lešení používá k přístupu na vyšší úrovně, musí se protáhnout nejméně o 1 m nad místem, kam se má přistoupit. 
   o) Jakékoli nářadí použité při přístupu k lešení musí být lehké a snadno ovladatelné. 
   p) Vyvarujte se pracím, které vyžadují boční zatížení, jako jsou vrtání do tvrdých materiálů (cihly a beton). 
 
4. OPRAVA, ÚDRŽBA A SKLADEBOVÁNÍ 
   Opravy a údržby musí provádět kvalifikované osoby podle pokynů výrobce. 
   Produkt musí být skladován podle pokynů výrobce. 
   Skladovací špíny způsobené použitím lze odstranit vodou a čisticí pastou. 
 
5. ZÁRUKA 
   Lešení P6 má záruku 5 let proti všem výrobním vadám. 
   Při využití jiných než originálních dílů při opravě, výrobce se vzdává jakékoli odpovědnosti. 
  
 


